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FORORD

KÆRE ALLE
Det er første gang, jeg skriver et forord til ALRUM. Den 

anledning vil jeg benytte til at sige tusind tak for opbak-

ningen til mig som formand for AL2bolig. 

Det er en stor ære at overtage posten for Anette Øster-

haab, som har siddet på den i 12 år. Det forpligter, og det 

er jeg klar til. 

Siden Anette meddelte, at hun ville gå af som formand, 

blev der peget på mig som efterfølgeren til posten. En 

post, som det har krævet en del af sætte sig op til og 

sætte sig ind i. Men også en post, som jeg bestemt ikke 

har taget for givet, da alle i beboerdemokratiet har haft 

mulighed for at stille op. 

Det er et nyt kapitel, vi nu tager hul på. Det bliver spæn-

dende, og jeg glæder mig meget. 

I sin tid tog H.C. Andersen på jordomrejse for at samle 

eventyr. Jeg har sat mig for, næsten, at gøre det samme. 

Jeg kommer nemlig på besøg i alle afdelingerne. For jeg 

vil møde jer, hvor I er. Jeg håber, I er klar på en snak og 

en rundvisning. 

Til slut vil jeg ønske rigtig god læselyst i denne nye ud-

gave af ALRUM. 

Et beboerblad som ALRUM kan noget helt særligt. Det 

er en samling af historier fra den almene verden. En 

verden, som nogen kalder for en ufortalt succes. 

Og historierne, de skal spredes, så vi minder hinanden, 

og omverden om, hvor stor en værdi det almene har. 

Rane Johansen

Formand for organisationsbestyrelsen 

ET NYT KAPITEL
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ET KVART ÅRHUNDREDE 
I ORGANISATIONSBESTYRELSEN
EFTER 25 ÅR I ORGANISATIONSBESTYRELSEN, HERAF 12 SOM FORMAND, TAKKER 
ANETTE ØSTERHAAB AF. 

”Tiden er inde”, lyder det som det 

første, da Anette og jeg sætter os til 

rette. Vi har aftalt at mødes til en 

kop kaffe og en snak om årene der 

gik, og tiden der venter. 

Beboerdemokratiet har længe haft 

en stor plads i Anettes liv. I 1998 

blev hun valgt ind i organisations-

bestyrelsen, og før det havde hun 

været formand i Græsvangen siden 

1986. 

I 2011 blev hun valgt som formand 

for organisationsbestyrelsen efter 

at have været næstformand nogle 

år. 

”Jeg besluttede mig for at stille op 

som formand, fordi jeg stille og 

roligt var vokset ind i det, hvis det 

giver mening. Jeg havde været med 

inde over en del byggerier, og bebo-

erdemokratiet har altid tiltalt mig. 

Jeg er vokset op i en familie, hvor 

bestyrelsesarbejde, og det at enga-

gere sig, altid har fyldt meget. Så på 

den måde faldt det mig meget na-

turligt. 

Og så var det en utrolig spændende 

tid at blive formand. Det var jo sam-

me år, Allan Werge blev direktør.”

VI FIK SAT AL2BOLIG PÅ 
KORTET
Meget er sket på de år, Anette har 

været formand. ”Jeg kunne skri-

ve en hel bog” siger Anette, da jeg 

spørger ind til, hvad der har haft 

særlig betydning for hende i årenes 

løb. 

”Vi har altid haft modet til at gå 

foran, og det håber jeg, vi bliver ved 

med. Da vi under Langkærparkens 

helhedsplan lavede klimablokken, 

strømmede folk fra flere lande til 

for at se den. Det samme gælder for 

Lisbjerg Bakke, som i den grad var 

en milepæl i forhold til det bære-

dygtige. Og så har vi også igangsat 

nogle sociale initiativer, som har 

modtaget anerkendelse og priser. 

Alt i alt har vi udviklet os meget, og 

jeg er stolt af, at mange af vores ini-

tiativer er blevet set og har bidraget 
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til den gode fortælling om det al-

mene.”

MANGE VÆRDIFULDE 
SAMARBEJDER
De 25 år har budt på mange samar-

bejder. Alle har haft stor betydning 

for AL2bolig, men særligt ét har 

vundet en plads i Anettes almene 

hjerte:  

”I 1990’erne var vi med til at star-

te vestsamarbejdet, som i 2011 blev 

til AARHUSbolig. At skabe en fælles 

opnotering er noget af det fineste 

samarbejde, jeg har været med til. 

Jeg håber, at vi en dag får en fælles 

opnotering for hele Danmark, så 

man kun skal betale ét sted for at få 

en almen bolig”.  

De mange samarbejder har, som 

Anette siger, ”givet et kæmpe net-

værk og skabt mange relationer 

med mange forskellige menne-

sker”. 

DET ALMENE HAR 
UDVIKLET SIG – 
OG DET SKAL DET BLIVE 
VED MED 
I 1986 blev Anette budt velkommen 

til beboerdemokratiet:

"Det var en anden tid, da jeg blev 

valgt ind i afdelingsbestyrelsen. 

Ved det første møde med den davæ-

rende forretningsfører, var det før-

ste han spurgte, om jeg ville have 

en bajer. Og viceværterne de måtte 

drikke to øl til frokost.  

Sådan er det ikke i dag. Seriøsite-

ten i det almene har ændret sig, og 

det er nok meget godt. Vi går langt 

mere professionelt til værks, og 

jeg er spændt på at se, hvordan det 

almene ser ud om nogle år. Man er 

nødt til at udvikle sig og ændre sig - 

ellers sidder man fast." 

ORDENTLIGHED ER MIT 
MANTRA
”I min optik er respekt og ordent-

lighed nogle af de vigtigste kvalite-

ter for en formand at besidde. Det 

har altid været vigtigt for mig at 

møde folk, hvor de er, og respek-

tere folk for hvad de er. Og så hele 

tiden sørge for, at vi driver en or-

dentlig boligorganisation, at boli-

gerne er ordentlige, og at vi er or-

dentlige. Går bølgerne højt, skal vi 

stadig være ordentlige. Det er mit 

mantra.”

Anettes fokus om ordentlighed går 

igen, da vi kommer ind på medar-

bejderne. 

”Medarbejdertrivslen, og ordent-

ligheden overfor vores medarbej-

dere, har altid lagt mig meget på 

sinde. Når medarbejderne har det 

godt, smitter det af på den service, 

vi leverer. Så på den måde hænger 

det hele sammen.”

BOGREOLEN OG FAMILIEN 
KALDER
Det er ikke manglende lyst, der gør, 

at Anette nu giver stafetten videre. 

”Jeg føler bare, at tiden er inde. Jeg 

vil hellere selv træffe beslutningen 

om at takke af og gøre det med ro i 

maven over, at jeg har gjort mit, og 

at jeg har nydt det. 

Jeg har en familie, og en bogreol, 

som kalder. Min mand, Frank, er 

blevet pensionist, og mine børne-

børn spørger mig nogle gange om, 

hvorfor jeg ikke har så meget tid, 

som de andre mormødre har. Det 

får jeg nu.”

Men helt stille kommer Anette alt-

så ikke til at sidde. 

”Jeg kommer ikke til at sidde 

hjemme hver aften efter arbej-

de. Frank og jeg skal have noget at 

snakke om. Så jeg skal lige trække 

vejret og finde ud af, hvad jeg vil. 

Måske jeg skal være frivillig. Men 

allerførst skal jeg altså se mine 

børnebørn lidt mere. Det er jo med 

at nyde dem, mens de stadig vil 

bruge tid med mormor”. 

TUSIND TAK TIL ANETTE FOR DEN STORE 
INDSATS OG HELD OG LYKKE FREMOVER 

ØNSKES DU AF HELE AL2BOLIG



ANETTES AFSKEDSRECEPTION
DEN 13. JUNI SAGDE VI FARVEL TIL ANETTE ØSTERHAAB MED GOD MAD OG 
GODT SELSKAB. 

Vejret var skønt, men alligevel valgte mange at bruge eftermiddagen på Langkærvej for at give Anette 

en god afsked - og en ordentlig krammer.  

Anette og Rane
Anette og direktør, Allan Werge

Anette og Ole Juul i en god snak Plads til store som små
Krammere var der mange af

Anette og direktør Allan Werge

A L R U M
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SE ÅRSBERETNING OG 
REGNSKAB PÅ
WWW.AL2BOLIG.DK 
UNDER OM OS –
PRESSERUM. 

Da Anette Østerhaab fremlagde be-

styrelsens beretning, blev den run-

det af med et tilbageblik på tiden i 

organisationsbestyrelsen. For det 

var, som sagt, sidste repræsentant-

skabsmøde med Anette som for-

mand.

Til at overtage posten stod næstfor-

mand Rane Johansen klar, og han 

blev valgt uden modkandidater. 

REPRÆSENTANTSKABSMØDET
DEN 8. JUNI AFHOLDTE VI VORES ÅRLIGE REPRÆSENTANTSKABSMØDE, 
SOM BLANDT ANDET BØD PÅ FORMANDSSKIFTE.

TO GENVALGTE MEDLEMMER - OG ÉT NYT
På dagsordenen var også valg af bestyrelsesmedlemmer. 

Og det viste sig, at der var flere om buddet. I sidste ende 

blev Jakob Heide og Søren Henze genvalgt for to år, og så 

blev Diana Bennedbæk fra afdeling 126 valgt for ét år.

Som suppleanter valgte repræsentantskabet Morten 

Knudsen fra afdeling 111 og Charlotte Raahede fra afde-

ling 315.

KONKURRENCE OM AFFALDSSORTERING
Som noget helt nyt havde vi en konkurrence med - om 

affaldssortering. Vi havde lånt fem plexiglas med sor-

teret affald af Kredsløb, og konkurrencen gik så ud på 

at spotte, hvad der var sorteret forkert. Vinderen blev 

præmieret med en æske chokolade og en genbrugspose 

af voksdug, som kan bruges til affaldssortering.

• Læs mere om Anettes tid 

som formand på side 4-5 

• Mød vores nye formand på 

side 8-9 

TO INDSTILLINGER VEDTAGET
Repræsentantskabet skulle derudover stemme om to 

indstillinger fra organisationsbestyrelsen. 

Den ene om ændringer til vores vedtægter, og den an-

den om et muligt frasalg af arealer i afdeling 108 - og 

delegering af beslutningskompetence herom. 

Begge indstillinger blev vedtaget

Ny organisationsbestyrelse (undtagen medarbejderrepræsentant Per Fabricius Jensen som var forhindret på dagen)



8

A L R U M

AL2BOLIG HAR FÅET NY FORMAND: 
MØD HAM HER 
REPRÆSENTANTSKABET VALGTE TORSDAG DEN 8. JUNI RANE JOHANSEN 
SOM AL2BOLIGS NYE FORMAND. 
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HVEM ER RANE JOHANSEN?
Jeg er en gammel Aarhus-dreng. Jeg kom til verden på 

5. sal på Fuglesangs Allé i Aarhus V og boede alment, 

indtil jeg flyttede hjemmefra som 22-årig. Da jeg mødte 

min kone, og i 2006 flyttede ind hos hende, fik hun mig 

tilbage i den almene fold. 

Fagligt har jeg mere end 40 års erfaring i finansbran-

chen, og personligt har jeg altid interesseret mig for alt, 

og alle, omkring mig. 

Jeg har dyrket judo i 50 år, og på et tidligt tidspunkt ville 

jeg, ikke bare kæmpe inde på måtten for mig selv, men, 

ind bag kulissen og være med til at skabe noget for an-

dre også – for foreningen. Så jeg var med i bestyrelsen 

som formand i 13 år. Jeg har også været kasserer og re-

visor i andre foreninger og formand i Nordeas persona-

le- og idrætsforening i 10-12 år. Engagement har altid 

tiltalt mig. 

HVAD MOTIVEREDE DIG TIL AT STILLE OP?
Det almene bestyrelsesarbejde er jo ikke nyt for mig. I 

2009 blev jeg valgt ind i organisationsbestyrelsen, men 

efter seks gode år valgte jeg at stoppe. I 2020 gjorde jeg 

comeback, fordi jeg havde brug for at leve op til min 

egen personlige vision om ’det hele menneske med 

plads til alle’. Jeg ville gøre en forskel, og det var nær-

liggende at gøre det indenfor mine egne rækker – her i 

AL2bolig. 

Jeg er ikke den, der hopper og danser. Mine fødder er 

plantet solidt i den jyske muld. Samtidig så ved jeg, 

hvad jeg vil, og jeg giver ikke sådan lige op. 

Da jeg flyttede til O.I. Offersens Vej i Åbyhøj, gik be-

styrelsen af på et ekstraordinært afdelingsmøde. Ingen 

kendte mig, men jeg greb chancen og stillede op som 

formand. Jeg blev ikke valgt, så på samme møde prø-

vede jeg lykken som medlem og til sidst suppleant. 

Men flertallet havde talt, og de ville ikke have mig som 

nogen af delene, selvom jeg fik flere og flere stemmer, 

som mødet gik. Jeg prøvede igen knap to år senere, og 

der var heldet heldigvis med mig. Så man skal aldrig 

give op. 

HVILKE VISIONER HAR DU FOR AL2BOLIG?
AL2bolig skal være en positiv oplevelse hele livet. Vi 

skal kunne være her, fra vi bliver født, til vi lægger låget 

på kisten. Der skal være plads til alle, unge som gamle, 

fra ungdomsbolig til familiebolig, seniorbolig og handi-

capvenlige boliger. 

At bo i AL2bolig skal ikke bare være et sted at leve. Men 

et godt sted at leve. Vi skal tilbage til de gode gamle fæl-

lesskaber, hvor vi er noget for hinanden. 

For vi er ved at bevæge os væk fra den oprindelige tanke 

med det almene. Med naboerne der banker på, fordi de 

ikke har set Hr. Jensen i nogle dage. Den der naturlige 

omsorg og interesse, som ligger i det almene.   

Vi har fået en tendens til at fokusere på ostens huller 

fremfor osten som helhed. Og hullerne de smager alt-

så ikke af noget. I beboerdemokratiet skal vi huske at 

værdsætte, det vi har og se muligheder fremfor be-

grænsninger. 

HVAD ER DE VIGTIGSTE EGENSKABER FOR 
EN FORMAND AT BESIDDE?
Tålmodighed, ordentlighed og evnen til at kunne snak-

ke med alle.

Og så skal man hele tiden huske at kigge fremad - men 

også huske at kigge bagud. Er der nogen tabt? Og hvis 

der er, hvad gør vi så for at få dem med?

HVAD GLÆDER DU DIG MEST TIL? 
At lære jer alle at kende. Fra afdelingsbestyrelser til 

beboere, administration og drift. Jeg glæder mig til at 

mærke, hvad I består af, og hvad vi i fællesskab kan. 

Og nu kom der så en anledning til at stille op til for-

mandsposten. Og jeg vil gerne være med til fortsat at 

pege den rigtige vej.

Med mig i rygsækken har jeg en masse ideer. Både fra 

min tid i organisationsbestyrelsen men også fra livets 

skole. Jeg havde lyst til at gribe taktstokken og dirigere 

AL2bolig-flokken igennem den musik, som skal spilles 

fra nu af. 

HVORDAN VIL DU VÆRE SOM FORMAND?
Mig selv. Det er det vigtigste.  

Og så vil jeg fortsætte med at være ærlig. Både overfor 

andre og overfor mig selv. 

Jeg vil fortsætte med 
at være ærlig.  
Både overfor andre og  
overfor mig selv

STORT TILLYKKE TIL RANE



HURRA FOR HØJTLÆSNING
I STARTEN AF MARTS INVITEREDE LÆSEFORENINGEN OG DET BOLIGSOCIALE TEAM I LANG-
KÆRPARKEN TIL TEMADAG OM ’LÆS HØJT - LÆS SAMMEN’. ET PROJEKT, DER DE SIDSTE 
TO ÅR HAR SAT SKUB I HØJTLÆSNING, GODE SNAKKE OG NYE RELATIONER I OMRÅDET. 

 ”Meget få ting kan som gode fortællinger sætte gang i 

nysgerrige snakke, fantasi og drømme om verdener og 

mennesker, vi ikke kender i forvejen”.

 

Sådan lød det, da Thomas Medom, Rådmand for Børn 

og Unge, satte et par ord på projektet ’Læs Højt - Læs 

Sammen’ og temadagen, som markerede dets afslut-

ning.  

 

Det var i starten af marts. Sammen med Læseforenin-

gen åbnede vores boligsociale team i Langkærparken 

dørene til Det Boligsociale Hus for at evaluere og fejre 

projektet, som de sidste to år har kørt på stedet. 

 

’Læs Højt - Læs Sammen’ handler om at bringe littera-

turen ind i livet hos forældre og børn i udsatte og sår-

bare positioner. Med ugentlige fælleslæsninger i hyg-

gelige rammer med tæpper, puder, kaffe og kage har 

grupperne delt historier og tanker på kryds og tværs. 

 

For det har ikke kun handlet om litteratur. Det har lige 

så meget handlet om den gode samtale, det relationel-

le og det sproglige - og ikke mindst om de følelser, der 

opstår, når man læser. Og det har altså givet anledning 

til et væld af gode snakke om alt fra skoleforelskelser til 

livets store dilemmaer. 

 

”Alle kan sige deres mening. Så jeg kan sige noget, og 

de andre kan sige noget. Der er ikke noget, der er rigtigt 

eller forkert. Der er respekt for det, man siger. Der er 

plads til, at man kan sige, hvad man tror”, lyder det fra 

en læsegruppedeltager. 

 

LOKALE LÆSEGUIDES 
Til hver læsegruppe er der tilknyttet en eller flere læ-

seguides, som står for at koordinere fælleslæsningerne 

og forberede teksterne. Her i Tilst er det blandt andet 

Hend, som er læseguide. Hend er lokal og bor i AL2bo-

lig. Hend flyttede til Danmark for syv år siden, og selv-

FOTOGRAF: SØREN ZEUTH
Læseforening og læseguides

A L R U M
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om sproget nogle gange kan drille, og kulturforskellene 

synes store, så styrer hun slagets gang til fælleslæs-

ningerne. Litteraturen formår gang på gang at samle på 

anden vis. 

 

I april startede en ny læsegruppe for børn i alderen 6-10 

år. Her har vi også koblet to lokale hjælpere på, som, 

forhåbentligt, også bliver læseguides. 

 

PROJEKTET HAR VÆRET EN SUCCES
De gode erfaringer skal vi give videre. Derfor inviterede 

Læseforeningen og Det Boligsociale Team i Langkær-

parken til temadag for samarbejdspartnere og interes-

serede. 

 

Dagen skød vi i gang med et politisk indspark fra Tho-

mas Medom, Rådmand for Børn og Unge, om ulighed i 

læring. Dernæst var det Læseforeningens direktør Met-

te Steenbergs tur til at præsentere projektet og værdien 

af at arbejde med litteratur i de boligsociale områder. 

 

Ekspert i multikulturel litteratur Nadia Mansour gav et 

par ord om behovet for en mangfoldig repræsentation 

i børnelitteratur, vores kollega Gitte talte om værdien 

af samarbejdet mellem det kommunale, civilsamfundet 

og det boligsociale - og så var der også højtlæsning på 

programmet, naturligvis. 

 

 

 

Boligsocial medarbejder, Gitte Boye Sandbjerg

Thomas Medom, Rådmand for børn og unge i Aarhus Kommune

Ekspert i multikulturel litteratur, Nadia MansourErfaringsudveksling

Vores lokale læseguide, Hend
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Formand for AL2boligs  demokratiudvalg,  

Jakob Heide, fortæller:

En bestyrelsesuddannelse for afdelingsbesty-

relser i almene boligorganisationer er nøglen 

til at styrke boligorganisationens beboerde-

mokrati og professionalisere bestyrelsesar-

bejdet. Ved at tilegne sig viden og færdigheder 

gennem uddannelsen, opnår bestyrelses-

medlemmerne en dybere forståelse for deres 

rolle og ansvar.”

På uddannelsen, som består af fem moduler, får kursi-

sterne en masse ny viden og værktøjer, som kan bruges 

til at styrke bestyrelsesarbejdet og trivslen i boligafde-

lingen.  

Undervisningen står vores interne undervisere for, og 

når vi er igennem de fem moduler, er der diplomover-

rækkelse og afslutningsmiddag. 

NY UDDANNELSE FOR  
AFDELINGSBESTYRELSER 
TIL EFTERÅRET TAGER VI HUL PÅ AFDELINGSBESTYRELSESUDDANNELSEN. 
ET HELT NYT TILTAG, SOM ORGANISATIONSBESTYRELSEN VEDTOG I FORÅRET. 

TILMELDING

Vi åbner for tilmeldingen, og sender en mail ud til afdelingsbestyrelserne, når alle afdelingsmøder  

er afholdt. Det bliver efter ’først til mølle’ princippet med følgende forbehold: 

 

Forpligtelse til at deltage på alle moduler 

Det vil sige, at man kommer bag i køen, hvis man på forhånd ved, at man er forhindret 

 

Så mange boligafdelinger som muligt repræsenteret  

Er der flere medlemmer fra en afdelingsbestyrelse tilmeldt, trækker vi lod

 

Selvom uddannelsen som udgangspunkt er for alle, nye som erfarne, anbefaler vi, at bestyrelserne 

lader  medlemmer med mindst erfaring komme til. 

Uddannelsen giver bestyrelsesmedlemmerne 

mulighed for at træffe kvalificerede beslut-

ninger, skabe effektive processer og udvise 

transparens over for beboerne. Uddannelsen 

sikrer dermed, at boligorganisationen bliver 

drevet med en højere grad af kompetence og 

engagement, hvilket er afgørende for et vel-

fungerende og inkluderende beboerdemokra-

ti,” lyder det fra boligsocial leder, Hans Chri-

stian Knudsen. 

 

SOLIDARISK FINANSIERING

Uddannelsen finansieres solidarisk, så 

også de små afdelinger har mulighed for 

at deltage. 
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Alle beboere i Åbyhøjgård fik en invitation direkte i 

postkassen. For det var vigtigt for Bydelsmødrene at 

fortælle, at alle var velkomne, uanset hvad man fejrer 

og tror på.

Alle medbragte en ret til det fælles madbord, og der var 

både lege, slush ice, kreasysler og hennamaling på pro-

grammet.  

Der blev snakket og leget på tværs, og med 60 tilmeldte 

må første Eid-fest siges at være en succes. 

DA BYDELSMØDRENE 
HOLDT EID-FEST
FOR FØRSTE GANG HOLDT BYDELSMØDRENE I ÅBYHØJ EID-FEST FOR AT FEJRE 
RAMADANENS AFSLUTNING. DET VISTE SIG AT VÆRE EN KÆMPE SUCCES. 

Tid til leg Der var stort fremmøde til Eid-festen

Hygge og hennamaling

A L 2 B O L I G S  B E B O E R B L A D
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Afdeling Dato Ugedag Kl. Sted

101 Engparken 23.08.2023 Onsdag 18.30 Engparken 5, kld., Åbyhøj

103 Henrik Hertz Vej 31.08.2023 Torsdag 19.00 Driftscenter Åbyhøj, Henrik Hertz Vej 64, Åbyhøj

104 Banely 23.08.2023 Onsdag 19.00 Hjemme hos Claus, Åbyvej 147, Åbyhøj

105 Tousparken 13.09.2023 Onsdag 18.30 Tousparkens selskabslokale, Tousparken 20, gavlen, Åbyhøj

107 Birkeparken 05.09.2023 Tirsdag 19.00 Åby Bibliotek, Ludvig Feilbergsvej 7, Åbyhøj

108 Lindeparken 21.09.2023 Torsdag 19.00 Petersmindes fælleshus, Åbyhøjgård 40, Åbyhøj

109 Digtergangen 19.09.2023 Tirsdag 19.00 Petersmindes fælleshus, Åbyhøjgård 40, Åbyhøj

110 Åbyhøjgård 30.08.2023 Onsdag 19.00 Petersmindes fælleshus, Åbyhøjgård 40, Åbyhøj

111 Langkærparken 19.09.2023 Tirsdag 19.00 Hotel Sabro Kro, Viborgvej 780, Sabro

113 Græsvangen 29.08.2023 Tirsdag 18.30 Græsvangens beboerhus, Græsvangen 32 E, Tilst

114 Hjortshøjparken 05.09.2023 Tirsdag 19.00 Beboerhuset Hjortshøjparken 119, Hjortshøj

118 B.S. Ingemanns Vej 28.08.2023 Mandag 19.00 Driftscenter Åbyhøj, Henrik Hertz Vej 64, Åbyhøj

120 Haslevej/Frejasvej 22.08.2023 Tirsdag 17.30 Driftscenter Åbyhøj, Henrik Hertz Vej 64, Åbyhøj

121 Æblehaven 13.09.2023 Onsdag 19.00 Petersmindes fælleshus, Åbyhøjgård 40, Åbyhøj

122 Søhøjen 05.09.2023 Tirsdag 19.00 Fælleslokalet Søhøjen 62, Tilst

123 Vestergården 06.09.2023 Onsdag 19.00 Fælleshuset Søhøjen 12 C, Tilst

125 Tranbjerg syd 06.09.2023 Onsdag 19.00 Pyramidesalen, Lokalcenter Tranbjerg, Torvevænget 3, Tranbjerg J.

126 Østergårdstoften 23.08.2023 Onsdag 18.30 Hjemme hos Gitte, Østergårdstoften 90, Hjortshøj

127 Petersminde 12.09.2023 Tirsdag 17.30 Petersmindes fælleshus, Åbyhøjgård 40, Åbyhøj

128 Lisbjerg Bakke 28.08.2023 Mandag 19.00 Selskabslokalet Jess Ingerslevs Gade 2, Aarhus N

129 Asgård 04.09.2023 Mandag 19.00 Elværket, Thorsvej 4, Åbyhøj

131 Thyregodsvej 18.09.2023 Mandag 19.00 Driftscenter Åbyhøj, Henrik Hertz Vej 64, Åbyhøj

132 Lauritshøj, Skødstrup 22.08.2023 Tirsdag 18.30 Fælleshuset, Lauritshøj, Skødstrup

133 Skovfaldet 30.08.2023 Onsdag 19.00 Skovfaldets beboerhus, Bakken 52, Hinnerup

134 Ertebjerg 07.09.2023 Torsdag 19.00 Ertebjergs beboerhus, Ertebjerg 90, Tilst

135 Mølagervej 06.09.2023 Onsdag 19.00 Foldby Forsamlingshus, Kirkevej 1, Hinnerup

138 Ved Åen/Engdraget 18.09.2023 Mandag 19.00 Engdragets fælleshus, Jernaldervej 89, Hinnerup

139 Moseparken 14.09.2023 Torsdag 19.00 Mosehullet, Moseparken 14, kld., Tilst

140 Poppelhegnet 22.08.2023 Tirsdag 18.00 Bydelshuset, Langkærvej 2, Tilst

141 Korsvangen 20.09.2023 Onsdag 19.00 Driftscenter Favrskov, Samsøvej 30D, Hinnerup

142 Jernaldervej 28.08.2023 Mandag 19.00 Engdragets fælleshus, Jernaldervej 89, Hinnerup

143 Hinneruplund 24.08.2023 Torsdag 17.00 Caféen Hinneruplund, Herredsvej 16-18, Hinnerup

145 Fuglebakken 30.08.2023 Onsdag 19.00 Fælleshuset Fuglebakken 84, Hinnerup

146 Ellemosevej 11.09.2023 Mandag 17.00 Fællesrum F, Ellemosevej 32, Hadsten
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BRUG DIN INDFLYDELSE TIL 
AFDELINGSMØDET 
SKAL DET VÆRE TILLADT AT HAVE HUND ELLER KAT? 
SKAL LEGEPLADSEN OPTIMERES, ELLER MANGLER I GRØNNE OMRÅDER TIL FÆLLESSKAB?

Det er blot nogle af de ting, du som beboer kan være 

med til at bestemme, hvis du deltager i afdelings-

mødet. Det er også her, du skal tage stilling til næ-

ste års budget. 

SÅ SÆT  x  I KALENDEREN 
ALLEREDE NU!



Afdeling Dato Ugedag Kl. Sted

147 Lilleåbakken 24.08.2023 Torsdag 18.30 Fælleshuset Fuglebakken 84, Hinnerup

148 Elverhøjen/Falkevænget 21.09.2023 Torsdag 19.00 Hadsten kulturhus, lokale 2, Evald Tangs Allé 45, Hadsten

149 Thorasdal

150 Nørrevangsvej/Æblehaven 14.09.2023 Torsdag 19.00 Beboerhuset Mejerigården, Nørregade 3F, Hammel

151 Elkjærsvej 12.09.2023 Tirsdag 19.00 Beboerhuset Mejerigården, Nørregade 3F, Hammel

152 Kappelsdal 21.09.2023 Torsdag 19.00 Beboerhuset Kappelsdal 118, Hammel

153 Mejerigården 04.09.2023 Mandag 18.30 Beboerhuset Mejerigården, Nørregade 3F, Hammel

155 Tinghøj 21.08.2023 Mandag 17.00 Tinghøj - Multirum, Jagtvej 4, Hammel

156 Østervangen

157 Jagtvej 21.08.2023 Mandag 15.00 Fælleshuset Jagtvej 13, Hammel

158 Bøgely 29.08.2023 Tirsdag 18.30 Beboerhuset Mejerigården, Nørregade 3F, Hammel

159 Danasvej 11.09.2023 Mandag 15.00 Beboerhuset Mejerigården, Nørregade 3F, Hammel

301 A. Jensens Vej 20.09.2023 Onsdag 19.00 Afd.kontoret, Anker Jensens Vej  21 kld. gavlen, Åbyhøj

303 O.I. Offersens Vej 07.09.2023 Torsdag 18.00 Selskabslokalet, Anker Jensen Vej 51, kld., Åbyhøj

304 A. Jensens Vej 29.08.2023 Tirsdag 19.00 Selskabslokalet, Anker Jensen Vej 51, kld., Åbyhøj

305 A. Jensens Vej 31.08.2023 Torsdag 17.30 Selskabslokalet, Anker Jensen Vej 51, kld., Åbyhøj

306 A. Jensens Vej/Korsagervej 09.09.2023 Lørdag 14.00 Tousparkens selskabslokale, Tousparken 20, gavlen, Åbyhøj

307 H. Hertz Vej/Vibyvej 05.09.2023 Tirsdag 19.00 Tousparkens selskabslokale, Tousparken 20, gavlen, Åbyhøj

308 Vibyvej 07.09.2023 Torsdag 19.00 Tousparkens selskabslokale, Tousparken 20, gavlen, Åbyhøj

309 H. Hertz Vej/Vibyvej 18.09.2023 Mandag 18.00 Tousparkens selskabslokale, Tousparken 20, gavlen, Åbyhøj

310 Åbyhøjgård 20.09.2023 Onsdag 18.30 Selskabslokalet, Åbyhøjgård 30, kld., Åbyhøj

312 Hjortshøj Møllevej 13.09.2023 Onsdag 19.00 Beboerhuset Hjortshøjparken 119, Hjortshøj

313 Hjortshøjparken 06.09.2023 Onsdag 19.00 Beboerhuset Hjortshøjparken 119, Hjortshøj

314 Strandborg 12.09.2023 Tirsdag 19.00 Selskabslokalet Børupvej 225, Tranbjerg J.

315 Højager 19.09.2023 Tirsdag 19.00 Fælleshuset Højager 172, Hjortshøj

318 Børupvej 04.09.2023 Mandag 19.00 Fælleshuset, Børupvej 344, Tranbjerg J.

319 Belgrano 23.08.2023 Onsdag 19,00 Glasgangen i Belgrano, Vibyvej 53, Åbyhøj

GODE RÅD TIL ET GODT FORSLAG

FORMULER DIG KLART OG TYDELIGT
Forslaget skal være skrevet så præcist og entydigt, at man kan stemme JA eller NEJ til det.

BEGRUND HVORFOR DU STILLER FORSLAGET
Hvorfor mener du, at de andre beboere skal stemme JA? 

Stil dit forslag på www.AL2bolig.dk – husk at logge ind først.

Vær opmærksom på at forslag skal indsendes senest 

tre uger før afdelingsmødet.

Du modtager en 

indkaldelse i din post-

kasse, når vi nærmer os 

afdelingsmødet. 

Vi glæder os til at se dig!

A L 2 B O L I G S  B E B O E R B L A D
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Det var en helt særlig dag. Pavillo-

nen var sat op, spaden fundet frem 

og mikrofonen tændt og klar til ta-

lerne, som ledte frem til det, vi alle 

ventede på. 

Efter godt fire års optakt tog vi 

nemlig hul på opførslen af Thoras-

dal. Et længeventet byggeri i mid-

ten af Hinnerup, som kommer til 

at rumme 75 boliger, fælleshus og 

tagterrasser.

Det første spadestik blev taget i 

fællesskab af borgmester, Lars 

Storgaard og Anette Østerhaab, da-

værende formand for AL2boligs or-

ganisationsbestyrelse. 

BRED 
BEBOERSAMMENSÆTNING
Thorasdal kommer til at bestå af 

2-5 værelses boliger, og ud af de i 

alt 75 boliger indretter vi 22 af dem 

med lidt ekstra luft, så der er plads 

til rollator og kørestol. 

”For AL2bolig er variationen af bo-

ligstørrelserne med spændvidde 

fra 63 til 113 m2 vigtig, så vi opnår 

et alsidigt udbud af boligtyper og 

en spændende beboersammensæt-

ning. Her får nye familier, stude-

rende, enlige, sammenbragte fami-

lier og ældre mulighed for at bo side 

om side i centrum af Hinnerup og 

blive en del af byens fremtid,” lød 

det fra Anette Østerhaab.   

Og netop den brede beboersam-

mensætning og diversitet, lagde 

også Lars Storgaard vægt på i sin 

tale: 

”Der er gang i den i Favrskov, og 

der er gang i meget nybyggeri rundt 

omkring i kommunen, men meget 

af nybyggeriet er parcelhuse. Med 

de 75 nye lejligheder i Hinnerup vil 

der være flere muligheder for dem, 

der ikke er på jagt efter et parcel-

hus. Vi ved, at nogle af de 600 på 

ventelisten er seniorer, der bor i et 

parcelhus, hvor børnene for længst 

er flyttet hjemmefra. De vil gerne 

flytte i noget mindre”, sagde Lars 

Storgaard og fortsatte:

"Til gengæld vil de gerne blive i 

nærområdet, hvor de har deres 

netværk, deres fritidsinteresser og 

deres velkendte hverdag, der gør 

dem trygge og skaber værdi i deres 

liv. 

Med de nye lejligheder er der mu-

lighed for, at mange kan blive bo-

ende i Hinnerup i nogle nye rammer 

for deres hverdag. Og lad mig un-

derstrege, at der ikke kun er fokus 

på seniorerne. 

I går efter en bred beboersammen-

sætning, så Thorasdal kan rumme 

både nuværende Hinnerup-borge-

re, tilflyttere til byen, de unge, bør-

nefamilierne, midaldrende uden 

børn og seniorerne. Jeg er sikker på, 

at Thorasdal bliver en ny ramme for 

det gode liv i Favrskov for en helt 

masse mennesker.”

FRA BRYGGERI TIL BYGGERI
”Et eventyr begynder tit med ”der 

var engang” og det gør denne tale 

også. For der var engang et bryg-

geri, der skulle så grusomt meget 

igennem. De kunne ikke få bevil-

ling, gik konkurs og efter sigende 

smagte øllen heller ikke så godt”, 

berettede Anette Østerhaab.  

Bryggeriet hed Thorasdal, og det 

samme gør byggeriet, som vi nu op-

fører på selvsamme grund. 

Som en hyldest til historien havde 

Rane Johansen og Torben Bendix 

Halkjær fra organisationsbesty-

relsen brygget en helt særlig øl. En 

Thorasdal Brew, som vi selvfølgelig 

skulle smage på. 

Og overskuddet fra ølproduktionen, 

som hedder mask, var blevet brugt 

til at bage noget lækkert brød, som 

vi også nød godt af på dagen. 

FØRSTE SPADESTIK TIL THORASDAL
I MAJ BLEV OPFØRSLEN AF VORES 75 NYE BOLIGER I HINNERUP OFFICIELT SAT I GANG. 

KORT OG GODT

75 boliger på 2-5 værelser

Fælleshus bygget efter cirkulær drift, så alle materialer 

er overskudsmaterialer

Totalentreprenør: Erhverv og Bolig Byg

Underrådgivere: ERIK arkitekter + DAI 

Forventet indflytning: 2025

Skriv dig op til en bolig på www.aarhusbolig.dk
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Første 

spadestik

En god snak over 

øl og maskbrød

Et smugkig på

Thorasdal

Anette Østerhaab og 

borgmester Lars Storgaard

De nybryggede

Thorasdal Brew

Anette Østerhaab 

på talerpodiet

A L 2 B O L I G S  B E B O E R B L A D
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Det er onsdag eftermiddag, og i et af rækkehusene på 

Fuglebakken sidder Beth klar med kaffen.

Jeg ringer på, og Beth åbner med et smil fra det ene øre 

til det andet. 

”Behold du bare støvlerne på. Der er kattehår”, siger 

hun omsorgsfuldt. 

Jeg tager støvlerne af. For der er ikke en skygge af et 

kattehår i den lyse bolig med højt til loftet. 

Vi sætter os i stuen, og Beth siger:  

”Jeg er spændt på det her. Jeg vil så gerne fortælle, 

selvom jeg måske ikke ved så meget. Men lidt har jeg da 

hørt fra min morfar”. 

HINNERUP FØLTES SOM HJEM 
Beth er i familie med en gammel ølbrygger fra Hinne-

rup. En ølbrygger, som engang havde et bryggeri på den 

grund, hvor vi bygger Thorasdal. 

Hun er hans oldebarn, og hun kan huske, at hendes 

morfar, som var søn af ølbryggeren, har fortalt om livet 

i bryggeriet. 

”Da vi flyttede til Hinnerup, tog vi hen for at se den 

gamle gård, hvor min oldefar havde sit bryggeri. Det var 

godt nok nostalgisk. Her har min morfar gået, leget og 

hjulpet til, tænkte jeg”.

Sammen med sin mand flyttede Beth til Hinnerup for 

tre års tid siden. 

ØLBRYGGERENS OLDEBARN
PÅ FUGLEBAKKEN I HINNERUP BOR BETH. HUN ER OLDEBARN TIL ØL-
BRYGGEREN SOM ENGANG BOEDE OG BRYGGEDE PÅ DEN GRUND, HVOR 
VI OPFØRER THORASDAL. 

Beths oldeforældre og de 14 børn

18
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”Da vi flyttede hertil, var det som at vende hjem. Både 

fordi min familie stammer herfra, fordi min datter i 

forvejen boede her med sin lille familie, men også fordi 

det bare føltes rigtigt”, fortæller Beth og fortsætter: 

”En dag sad jeg og kiggede i ALRUM. Og så læste jeg, at 

I skulle bygge på grunden, hvor min familie boede. Og 

dét var vel nok skægt, tænkte jeg så”. 

MORFAR SLÆBTE ØLKASSER
”Min morfar var barn af ølbryggeren. De var 14 børn i 

alt, så der var nok at se til. Børnene hjalp til i bryggeriet, 

har min morfar fortalt. Drengene slæbte ølkasser, og på 

et billede kan jeg se, at min morfar sidder på hestevog-

nen. Så han har nok været med, når de kørte øllen af-

sted. Pigerne de hjalp vist mest med det huslige”. 

BØRNENES LØN GIK TIL BRYGGERIET 
”Jeg kan huske, at min morfar har fortalt, at han egent-

lig var lidt forarget. Han kom nemlig meget tidligt ud at 

tjene, og det samme gjorde hans søskende. De gik vist 

kun i skole hver anden dag. Når børnene vendte hjem 

efter at have tjent, skulle de betale lønnen til min ol-

defar. Så på den måde var de med til at holde hjulene 

kørende i bryggeriet, selvom min morfar syntes, at det 

var ret så uretfærdigt. Det kan jeg sådan set godt forstå. 

Men det var en anden tid”. 

TANKEN OM THORASDAL TRÆKKER 
Beth og hendes mand bor godt på Fuglebakken. Allige-

vel trækker tanken om at flytte ind på grunden, hvor 

hendes morfar voksede op. 

”Jeg har faktisk været skrevet op til en bolig. Simpelt-

hen fordi jeg blev så rørt over, at I skulle bygge der. Men 

så fortrød jeg. Jeg ville komme til at savne min lille have 

alt for meget,” fortæller Beth og tilføjer så: 

”Men jeg er sikker på, at jeg godt kunne finde på at flyt-

te dertil når jeg, om 5-7 år, ikke længere vil holde have. 

For tænk at kunne sidde og kigge ud over engen, hvor 

min morfar har leget. Det ville da være fantastisk.

Og så synes jeg bare, at det er et skønt byggeri. Hinne-

rup har godt af noget nybyggeri, som ikke er ligesom alt 

det andet. Men skal passe på, at man ikke bremser ud-

viklingen i de små byer. Så bliver de jo helt øde.”

Hestevognen læsset med øltønder

A L 2 B O L I G S  B E B O E R B L A D
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ET GRØNT EKSPERIMENT 
FOR TREDJE ÅR I TRÆK BLOMSTRER BIODIVERSITETEN I LANGKÆRPARKEN. 
MEN I ÅR ER NOGET ANDERLEDES. 

For på seks skråninger, rundt omkring i afdelin-

gen, prøver vi noget nyt. Vi blander biodiversitet 

med helt almindelig græseng. 

Indtil videre har vi kørt fuld biodiversitet og ladet 

det gro vildt. Det gør vi stadig rundt omkring i af-

delingen, men andre steder forsøger vi nu med en 

blanding. 

Det har vi gjort ved at så blomsterfrø på noget af 

arealet – og holde fingrene fra resten. For vi vil ger-

ne se, om blomsterne kan sprede sig helt af sig selv. 

Blomsterfrøene, som er originale danske sorter, 

har vi fået fra Aarhus Kommune. 

Vi har søgt om at få dem via en såkaldt frøpulje, og 

vi havde altså heldet med os. For kommunen var 

nemlig meget begejstrede for vores blandingspro-

jekt – som ingen andre i kommunen har prøvet før. 

Vi er meget spændte på at se, hvordan det hele 

udvikler sig. Det sjove ved biodiversitet er også, 

at områderne får et nyt udtryk hvert år. Ikke alle 

blomsterarter vælger at vokse frem på samme 

tid, så nogle år pibler det frem med den ene slags 

blomster, og andre år er det nogle helt andre, som 

kommer til syne. Se bare billederne fra samme sted 

to forskellige år. 

A L R U M

20



Workshop med medarbejdere

A L 2 B O L I G S  B E B O E R B L A D
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Sidste år startede vi derfor en proces op, som skal mun-

de ud i en konkret bæredygtighedsstrategi.  

Med en bæredygtighedsstrategi sætter vi rammen for, 

hvordan vi vil understøtte en bæredygtig og grøn ud-

vikling via konkrete indsatsområder rettet mod vores 

boliger, beboere, beboerdemokratiet og vores organi-

sation.

Strategien hjælper organisationen HOME for the future 

os med at udvikle, og i den forbindelse har vi afholdt en 

række workshops for organisationsbestyrelsen, direk-

tionen og en gruppe medarbejdere.  

Inden hver workshop blev deltagerne bedt om at besva-

re de samme 100 spørgsmål, og vores svar dannede så 

grundlaget for den workshop, vi hver især skulle del-

tage i. 

Det indledende arbejde har nu resulteret i et oplæg til 

en bæredygtighedsstrategi, som organisationsbesty-

relsen har gennemgået og givet feedback på. 

HVORFOR EN BÆREDYGTIGHEDSSTRATEGI?
En bæredygtighedsstrategi er vigtig, fordi den er et 

brugbart og konkret redskab til at balancere vores mil-

jømæssige, økonomiske og sociale hensyn. 

Ofte taler man om at være bæredygtig. Men det er vigtigt 

at kunne vise og dokumentere, hvorfor og hvordan man 

agerer bæredygtigt, og hvilken betydning det har. Og det 

er netop det, en bæredygtighedsstrategi hjælper os med. 

BÆREDYGTIGHEDSSTRATEGI PÅ VEJ
HOS AL2BOLIG ER VI OPTAGEDE AF, HVORDAN VI SOM ORGANISATION HELT KONKRET
BIDRAGER, OG KAN BIDRAGE, TIL EN BÆREDYGTIG OMSTILLING. 
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Pernille Ann Pedersen bor i Hjorts-

høj. Det har hun gjort siden 2007, 

og hun kunne ikke tænke sig andet. 

Der er grønt omkring husene og 

perfekt til at gå med hunden, Salik. 

En stor del af Pernilles liv går med 

at skrive bøger om besættelsen og 

om livet og hverdagen i årene efter. 

”Jeg har altid haft en interesse for 

historie. Men det var først, da jeg 

stoppede med at arbejde, at jeg vir-

kelig kunne dedikere min tid til det. 

Jeg har haft restauranter og catering 

men endte med at slide mig selv op. 

Jeg blev førtidspensionist, og noget 

skulle jeg jo lave. Så jeg begyndte at 

skrive bøger.”

FAMILIEN VAR 
MODSTANDSFOLK
Pernille har altid haft en interesse 

for livet under besættelsen:

”Min familie i Vendsyssel var mod-

standsfolk. Men dem har jeg ikke 

kunne få meget af vide af. Vendel-

boer siger ikke så meget. Så jeg har 

selv måtte opsøge historierne.

Morfar havde en våbenmodtage-

gruppe. Ligesom Hvidstensgrup-

pen. Om natten fik de kastet våben 

ned fra England. 

To af min morfars sønner var med 

i gruppen. De var afsted 21 gange 

og har modtaget 25 tons våben og 

sprængstoffer. 

Mens min morfars gruppe var ude 

i marken om natten, passede mor-

mor de illegale, som boede på lof-

tet. Det var politifolk. 

For i 1944 blev politiet taget af Ge-

stapo. Og de som nåede at stikke 

af, de gemte sig på lofter og rundt 

omkring. Nogle af dem endte så hos 

min mormor og morfar.”

4400 SIDER OM 
BESÆTTELSEN 
”Jeg har leget med historie næsten 

hele livet, men jeg begyndte først 

at udgive bøger i 2017. Det hele er 

non-profit. Så ingen får løn, og 

overskuddet går til Frihedsmuseets 

Venners Fond. 

Om en uge udkommer bind nr. 6, og 

så har jeg skrevet 4400 sider om be-

sættelsen, og det må være nok. 

Oplysningerne om våbennedkast-

ninger har jeg fået af en bekendt, 

der har lånt arkivalierne på British 

War Museum i London, og så har jeg 

selv lånt nogle fra Rigsarkivet. For 

hver gang en flyvemaskine havde 

smidt våben ned i Danmark, afgav 

de rapport om det, når de kom til-

bage til England. Dem har jeg lånt 

kopierne af, så der er ingen gætte-

rier her. 

Mit arkiv om besættelsen er nået op 

på næsten 2 millioner dokumenter. 

PERNILLES PASSION FOR HISTORIE
EFTER AT HAVE SKREVET SEKS TYKKE BØGER OM BESÆTTELSEN, TAGER PERNILLE SNART 
HUL PÅ ET NYT KAPITEL I DANMARKSHISTORIEN. 

Morfars modstandsgruppe med  

hans to sønner.
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Jeg skal jo ikke bruge det mere, så hele molevitten er 

sendt til Bangsbo museet i Frederikshavn.”

SKRIVER FOR DE MENNESKER,  
DER GAV LIVET
”Min første bog hed Vendsyssel under Besættelsen. 

Den skulle egentlig bare 

have været et lille hæfte 

på 30 sider og kun til fa-

milien. Men det ene tog 

det andet, og den endte 

med at blive en bog på 

712 sider. 

Bogreceptionen blev holdt 

på Vrejlev Kloster, hvor 

min morfar gemte våben 

under krigen. 

Jeg fik en medalje for 

bogen. Niels Ebbesens 

Venner, hedder medaljen. 

Men den hænger ikke fremme, for jeg kan ikke lide at 

prale. 

At skrive om besættelsen er en hobby. Jeg gør det for 

modstandsbevægelsens skyld og de mennesker, der 

gav livet.”

SALIK ER MIN STØTTE
”Min døgnrytme er anderledes end de fleste. Jeg står op 

kl. 4, hvor der er dejlig fred og ro til at lufte Salik. Så 

skriver jeg indtil kl. 8, og inden jeg lukker ned, finder 

jeg materialet frem til næste dag, så det er klar. 

Jeg tror, det er lettere for en hund at forstå den måde, 

jeg lever på, end det er for et menneske. Salik kender 

min rutine. Han vækker mig, og han sover i haven, 

mens jeg skriver. Han er en samojedehund, og de kan 

godt lide at være i det fri.  

Før Salik havde jeg Fnug i 12 år, men han fik en blod-

prop. Fnuggemanden var stille og rolig. Salik kan godt 

være en lømmel. Han var hvalp under corona, og som 

alle andre corona-hunde, havde han ikke meget socialt 

samvær. Han tror, at alle børn vil lege med ham, og der 

går nok nogle år, før han bliver helt rolig. 

Vi følges ad på mange måder, Salik og jeg. Vi spiser også 

det samme, for jeg er imod tørkost. Det bruger jeg kun 

som godbidder, for hvem gider dog at spise det samme 

hver dag? 

Så Salik og jeg får samme menu. En af hans favoritter er 

dampet laks, og så elsker han kalvelever - men kun hvis 

den er fra slagteren. Han kan lugte, hvis det er super-

markeds-vakuumpakket. Han er lidt fin på den, men 

hvem mon der har gjort ham det?” griner Pernille. 

FORTSÆTTER MED AT SKRIVE
”Jeg er færdig med at skrive om besættelsen men ikke 

om historie. Min næste bog kommer til at handle om 

hverdagen i perioden 1950-1960 og dernæst om 1960-

1970 og 1980-1990. Om hverdagsoplevelser, skolegang 

og livet man levede dengang.”

DEL DINE HVERDAGS- 
OPLEVELSER FRA 1950-1960  
MED PERNILLE

- og hjælp hende godt på vej med  

den  næste bog. Max 30 sider og  

gerne med fotos eller tegninger

Senest den 24. december 2023

Telefon: 28911390

Mail: forlaget.vrejlev@gmail.com 

PERNILLES BØGER KAN KØBES PÅ:  
WWW.BESAETTELSENIJYLLAND.DK

Pernilles skriveplads

A L 2 B O L I G S  B E B O E R B L A D
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Gamle svenske træhuse
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Den 28. marts var det Overshoot Day i Danmark. Det 

betyder, at vi som land har opbrugt alle de naturlige 

ressourcer, som jorden kan producere på ét år.

 

At vi nu kører på ’frihjul’ og bruger af ressourcer, vi i 

realiteten ikke har, sætter tankerne i gang. For hvordan 

bliver vi bedre til at spare på ressourcerne og passe på 

planeten? Og hvordan nedsætter vi vores CO2-niveau?

 

Noget der kan hjælpe os godt på vej, er at bruge træ som 

byggemateriale. I 2018 stod vores træhuse i Lisbjerg 

klar til indflytning, men vores tanker om hvordan vi 

kan bruge træet endnu mere i fremtiden, kører stadig 

på højtryk.

 

Derfor var det oplagt at sende vores tilmelding afsted, 

da Teknologisk Institut tilbød os at komme med på Nor-

rland Wood Safari i Sverige. En tur, som skulle sætte fo-

kus på træets mange muligheder.

FRA BYGGEPLADSER TIL 
BOLIGKOMPLEKSER
En tidlig mandag morgen tog Rane og Torben fra vores 

organisationsbestyrelse og byggeudvalg afsted mod det 

kolde nord. Med sig havde de byggechef, Kristina og 

driftschef, Pia.

 

Hvordan bygger man højt i træ? Hvordan gør man tek-

nisk, så man undgår brandspredning? Hvad betyder 

træet for indeklimaet - og hvad betyder det for økono-

mien?

 

Det var blot nogle af de spørgsmål, de fire allerede 

hjemmefra havde spekuleret over, og som de nu tog af-

sted for at få svar på.

 

Turen gik til Umeå og Skellefteå - to pionerbyer i Nords-

verige når det kommer til at bruge træ. Med skov, floder 

og klipper så langt øjet rækker, bruger områderne sine 

egne naturressourcer og er kendt for produktionen af 

træ, minedrift og vandenergi.  Og så er de bare hamren-

de dygtige til at bygge i træ.

 

Det fire-dage-lange program bød både på udflugter til 

byggepladser og færdige boligkomplekser opført i træ. 

Men hotellet de boede på, var også en attraktion i sig 

selv.

 

BYGGEUDVALG PÅ TRÆSAFARI 
VI SKAL BLIVE BEDRE TIL AT PASSE PÅ MILJØ OG RESSOURCER, OG AT BRUGE TRÆ SOM 
BYGGEMATERIALE KAN HJÆLPE OS GODT PÅ VEJ. DERFOR DROG VORES BYGGEUDVALG I 
MARTS PÅ STUDIETUR FOR AT FÅ VIDEN OG INSPIRATION FRA VORES SVENSKE NABOER.
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Pia og Kristina Torben og Rane

THE WOOD, som hotellet hedder, er opført med træ 

som det gennemgående koncept. Og som Kristina Ryt-

ter skrev hjem i en mail, ”så er det altså absolut et besøg 

værd, hvis I skulle komme på disse kanter”.

 

Hele 12.2000 kubikmeter træ er der brugt til at opføre 

hotellet - med en 22 meter lang frithængende bjælke i 

stueetagen, vægge, lofter og alverdens detaljer i træ.

TRÆ KAN NOGET, SOM HVERKEN STEN 
ELLER BETON KAN
De fire dage i det svenske satte i den grad skub i refleksi-

onerne om træets gode egenskaber:

 

”Turen har sat nogle tanker i gang om, at det helt sikkert 

er den vej, vi skal gå. Vi skal bygge mere i træ - om det så 

skal være helt i træ eller en kombination af beton og træ. 

Men én ting er sikkert. Træ kan noget - noget, som hver-

ken sten eller beton kan. Det giver ro, liv og sjæl”, lyder 

det fra Torben Bendix Halkjær.

 

For Rane Johansen dannede turen grobund for overvejel-

ser om, hvordan vi kan bruge de svenske erfaringer i en 

dansk kontekst:

 

”Vi kom rundt om mange former for byggeri i træ, både 

stort og småt og ikke mindst i højden. Og konklusionen 

på de mange finesser og konstruktioner var, at det egent-

lig kun var fantasien og modet, der satte grænserne. 

 

Vi skal ikke i AL2bolig tage alt med hjem og så bygge i 

højde og drøjde som i Sverige. Det har vi, for det første, 

ikke behov for og nok heller ikke ekspertisen til med råd-

givere og entreprenører. Til gengæld kan vi sagtens tage 

nogle af elementerne ud og tænke på at bygge noget mere 

i træ indvendigt. Efter turen er jeg kommet til at tænke 

på, at der i etagebyggerierne, hvor der tit klages over ly-

den af naboer, under- og overboere, kan laves andre lof-

ter i form af f.eks. akustikpaneler.

 

Udvendigt kan vi sagtens give den gas med at bygge træ på 

facaderne, uanset at vi har et andet klima end Sverige (læs: 

mere fugtigt). Der står stadig træhuse ude hele året rundt 

både i sommerhus-områder men så sandelig også i byom-

råder. Sidstnævnte er Finnebyen i Aarhus Vest et ganske 

godt eksempel på, som nu har varet i vel snart 80 år.

 

Mange gode konstruktioner og idéer til nybyggeri i træ 

fra inderst til yderst er landet i hovedet, og de skal bruges 

i en fremtidig dialog fremadrettet med bl.a. rådgivere, 

entreprenører og politikere - meget gerne i et godt sam-

arbejde og forståelse med vores nordiske lande, som for 

det første kan levere meget af træet, men for det andet 

også kan levere noget ekspertise på området.”
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Helt lavpraktisk betyder det, at vi i Aarhus og Favrskov 

Kommune fremover skal sortere 10 forskellige affalds-

typer i fem forskellige rum. 

  Hård plast, blød plast, mad- og  

drikkekartoner

  Metal og glas

  Papir, pap og tekstilaffald

  Madaffald

  Restaffald

Som noget nyt, skal du sortere madaffald hjemme i dit 

køkken. Når madaffaldet er afhentet, bliver det lavet til 

biogas og gødning til landbrugsjorden. Restaffaldet vil 

fortsat blive brugt til at lave strøm og varme. 

HVAD ER STATUS? 

Igangsætningen af den nye affaldssortering kører 

forskelligt fra kommune til kommune. 

”I Aarhus er det Kredsløb, der står for implemen-

teringen af den nye affaldssorteringsordning, som 

går i drift i løbet af sensommeren/efteråret i hele 

kommunen. Kredsløb har tidligere været på besig-

tigelse i vore afdelinger for at danne sig et overblik 

over, hvilke, og hvor mange, beholdere der er be-

hov for i de enkelte områder. Lige nu afventer vi en 

udrulningsplan fra Kredsløb med information om, 

hvornår, og i hvilken rækkefølge, implementerin-

gen vil ske. Afdelingsbestyrelserne bliver løbende 

orienteret, når vi ved mere om sagen.

I Favrskov er det Favrskov Forsyning, der står for 

opgaven med den nye ordning, som gik i drift den  

1. maj. Der har været, og er fortsat, en del opstarts-

vanskeligheder med manglende tømning, skiltning 

m.v.  Det er ikke noget, vi har direkte indflydelse 

på, men vi er i dialog med forsyningsselskabet om, 

hvordan og hvornår de forskellige udfordringer bli-

ver løst.”

Ole Juul,  

teamleder og bygningsansvarlig i teknisk afdeling 

FUGLEBAKKEN GÅR SAMMEN OM 
SORTERINGEN

På Fuglebakken i Hinnerup har de været på forkant 

med den nye affaldssortering. 

”Vi vidste jo, at den nye affaldssortering var på vej. 

Så vi startede med at etablere gruppemøder. Fire 

grupper med henholdsvis 40, 40, 20 og 8 husstan-

de. 50% af beboerne mødte op til møderne, så det 

var et meget flot fremmøde. 

Derefter nedsatte vi en tremandsgruppe, hvori 

hvert medlem er ansvarlig for at være opmærksom 

på sorteringen og indberette problemer til Favr-

skov Forsyning. 

Det har været en fornøjelse at være med til at stable 

en koordineret indsats som denne på benene. En 

indsats, som optimerer affaldsprocessen, engage-

rer beboerne og i sidste ende gavner hele afdelin-

gen – og miljøet!”

Erik Eberg,  

formand i afdeling 145,  

Fuglebakken

KLAR, PARAT, SORTÉR! 
DU SORTERER ALLEREDE DIT AFFALD DERHJEMME. MEN FOR AT PASSE BEDRE PÅ JOR-
DENS RESSOURCER SKAL VI FREMOVER SORTERE ENDNU MERE, SÅ AFFALDET BLIVER 
NEMMERE AT GENANVENDE OG KAN INDGÅ I PRODUKTIONEN AF NYE TING.
 

Udover de 10 typer affald, kommer der også beholdere 

til farligt affald som f.eks. elpærer og spraydåser. 

EN LILLE INDSATS GØR EN STOR FORSKEL
Når du sorterer dit affald, kan det genanvendes og på 

den måde, er du med til at gøre en forskel for klimaet 

og miljøet. Plastaffald kan f.eks. blive til nye havestole 

eller shampooflasker og mad- og drikkekartoner kan 

laves om til papkasser og plastemballage. 

Det er derfor vigtigt, og i vores alles interesse, at vi hver 

især giver den en skalle med affaldssorteringen, så vi 

passer godt på planeten.   

Den nye affaldssortering vil efter planen blive udrullet i 

anden halvdel af 2023. 

 



A L 2 B O L I G S  B E B O E R B L A D

27

INSPIRATION TIL  
SORTERING I HJEMMET

I både Aarhus og  

Favrskov Kommune 

bliver der først leveret 

røde affaldskasser til 

farligt affald i løbet af 

efteråret 2023
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Beboerne er vant til at gå ture. De er nemlig alle 

med i Åbyhøj-gågruppen, som traver by og natur 

tynd flere gange om måneden. 

Men den 30. maj var gåturen anderledes. Den blev 

nemlig brugt på at samle affald i Gellerup Skov og 

langs stier, fortove og busstoppesteder i området.

De flittige affalds-indsamlere mødte både harer 

og et rådyr på ruten. 

”Det føltes godt at være med til at passe på vores 

bynære natur, så den kan nydes af alle - dyr som 

mennesker”, lød det fra AL2boligs beboerkonsu-

lent Dorte Pedersen, som også var med på turen. 

Tusind tak for indsatsen til de 12 deltagere og til 

Ren Natur, som stod for at koordinere affaldsind-

samlingen på landsplan. 

Udover den gode gåtur kvitteres gågruppen også 

med et bidrag fra Ren Natur til gruppens aktivi-

teter. 

ÅBYHØJ-GÅGRUPPE PÅ AFFALDS- 
INDSAMLING
12 SEJE DELTAGERE, UDSTYRET MED GRIBETANG, VEST OG GODT HUMØR, BRUGTE EN SOL-
RIG FORMIDDAG I MAJ PÅ AT SAMLE AFFALD I DEN BYNÆRE NATUR. 

Kampgejst før indsamling

Smukke arbejdsforhold

Velfortjent pause ved skovsøen
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Med 851 boliger kan der snildt ophobe sig bunker af af-

fald i Langkærparken, mens driftsmedarbejderne hol-

der weekend.

Derfor har AL2bolig ansat beboeren Frank Appiah som 

deltidsvicevært i weekenderne til at holde orden med 

udearealerne.

Et job han varetager med den største iver og gåpåmod.

”Jeg vil hellere rose beboerne end at skælde dem ud. Jeg 

er ikke ansat til at være politi, men til at hjælpe dem. 

Det er vores alle sammens område, og vi skal passe på 

det sammen,” fortæller en storsmilende Frank Appiah.

Frank Appiah bor selv i Langkærparken og kender ste-

det som sin egen bukselomme. Og netop hans baggrund 

som mangeårig beboer var afgørende for, at han fik til-

budt jobbet. Det forklarer driftsleder Per Fabricius Jen-

sen fra AL2boligs team i Tilst.

”Vi brugte en del energi i hverdagen på at rydde skrald 

op fra weekenderne og sortere beboernes affald ordent-

ligt. Så da vi fik muligheden for at lave en lokalaftale og 

ansætte en beboer til at være vicevært i weekenderne, 

slog vi til,” siger han.

Ansættelsen af Frank Appiah er kommet i stand gennem 

et samarbejde med Langkærparkens afdelingsbestyrelse 

og AL2boligs driftsteam. Det er nemlig beboernes egne 

penge, der går til driften af afdelingen, hvorfor det var 

nødvendigt at have alle fra bestyrelsen med på ideen.

”Da vi præsenterede afdelingsbestyrelsen for ideen om 

at have en medarbejder til at tage hånd om affaldssor-

teringen i weekenden, bakkede de straks op. Bestyrel-

sen pegede også selv på Frank, da alle kender og er glade 

for ham,” forklarer Per Fabricius Jensen.

Frank Appiah har tidligere været tryghedsvagt i områ-

det, og med sin synlige tilstedeværelse i weekenderne 

gør han også mere end ”bare” at rydde op.

Blandt andet kan han finde på at opsøge beboere, der 

ikke sorterer ordentligt, og give dem en kærlig opsang, 

lyder det fra Per Fabricius Jensen:

”Der er mange fordele ved at have en vellidt beboer til 

at tage sig af driften. Frank er på alle måder den perfek-

te beboerambassadør, og vi ser det kun som en fordel 

at ansætte et lokalt ansigt, der vil området det bedste. 

Andre større boligafdelinger bør gøre noget lignende, 

for alle vil have godt af en Frank.”

SCAN QR-KODEN 
OG BLIV SMITTET AF 
FRANKS GODE HUMØR

FRANK ER SKRALDE-VICEVÆRT – 
OVERTAGER DRIFTEN I WEEKENDEN
Af: Andreas Holm Nielsen, BL

FRANK APPIAH ELSKER SIT JOB SOM AFFALDS-VICEVÆRT I LANGKÆRPARKEN. UDOVER 
AT HOLDE AFDELINGEN REN I WEEKENDERNE, VEJLEDER HAN OGSÅ BEBOERNE I AT SOR-
TERE AFFALDET EFTER DE NYESTE REGLER.
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BørneMobilen møder børnene, der hvor de er. Børne-

Telefonen på hjul, kan man vel kalde den. Den triller 

rundt i landet, og i uge 15 parkerede den ved Tilst Skole. 

Passagererne var medarbejdere fra Børns Vilkår, som 

hele ugen skulle holde workshops for eleverne om so-

ciale medier, billeddeling, skilsmisse og andre ting, 

som fylder i børnenes liv. 

Og så skulle de sørge for, at alle børnene kender til Bør-

neTelefonen og ved, hvor de kan henvende sig, hvis 

de har det svært. For ingen børn skal stå alene med de 

svære tanker.

I samme omgang inviterede Langkærparkens bo-

ligsociale team, Børns Vilkår og Tilst Skole også til et 

dialogmøde for forældre i Det Boligsociale Hus.  For li-

gesom det er vigtigt for børnene at snakke om trivsel, er 

det også vigtigt for forældrene. 

En god gruppe forældre var mødt op. Mange af dem var 

vores seje Bydelsmødre fra Tilst, som altid er klar på at 

suge ny viden og erfaring til sig. Andre havde hørt om 

mødet i lokalområdet og på skolen. Fælles for dem alle 

var en stor nysgerrighed og vilje til at sætte sig ind i, 

hvordan det er at være barn og ung i dag. 

SOCIALE MEDIER, HØJE KRAV OG KRISER 
Mødet bød først og fremmest på oplæg. Først af Gitte 

Boye Sandbjerg, vores boligsociale medarbejder, der-

næst af Børns Vilkår, to lærere fra Tilst Skole og Felipe, 

som er afdelingsleder i Tilst Fritidsklub. 

De to lærere, Thomas og Kim, fortalte om deres rolle 

som AKT-lærere. AKT står for adfærd, kontakt og triv-

sel, og en stor del af Thomas’ og Kims arbejde har altså 

særligt elevernes trivsel for øje. 

Felipe fra fritidsklubben satte et par ord på brugen af 

sociale medier, og at hvordan man begår sig på dem, er 

et stort fokus i klubben. Det kunne både skolen, Børns 

Vilkår og forældrene nikke genkendende til.

Og så var det tid til en snak rundt om bordet om, hvor-

dan børn og unges liv ser ud i dag, og hvad der særligt 

fylder. Forældrene nævnte emner som: 

  At passe ind

  At leve op til idealer

  At være god til det hele

  Kriser som corona og klima 

  Og så selvfølgelig sociale medier 

Bagefter var der workshop med udgangspunkt i ano-

nyme fortællinger fra BørneTelefonen, så forældrene 

kunne få et indblik i, hvad børn og unge helt konkret 

henvender sig om af bekymringer og tanker. 

MERE END EN TELEFON
Nogle gange er det rart at tale med en, man kender godt. 

Andre gange er det rart at være anonym. Og det er netop 

det, BørneTelefonen kan hjælpe med. 

Men BørneTelefonen er ikke kun en telefon. Man kan 

også henvende sig via SMS, chat eller brev. 

Bag telefonen, og skærmen, sidder en række frivillige 

medarbejdere fra Børns Vilkår klar til at hjælpe. Hver 

dag, døgnet rundt, og året rundt. 

 

 

 

FORÆLDRE MED MOD PÅ LÆRING 
DU KENDER MÅSKE BØRNETELEFONEN, MEN HAR DU HØRT OM BØRNEMOBILEN? I APRIL 
VAR DEN I TILST FOR AT SÆTTE FOKUS PÅ BØRNS TRIVSEL OG UDBREDE KENDSKABET TIL 
BØRNETELEFONEN. 

Snak rundt om bordet
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KENDER DIT BARN BØRNETELEFONEN? 

Hvis ikke, så er nu en god anledning at fortælle om den. 

Og fortæl dem også at intet er for stort eller småt. BørneTelefonen 

er børn og unges linje til rådgivning, trøst eller bare en voksen, der 

har tid til at lytte. 

Ring eller skriv til BørneTelefonen på  

tlf. 116111 eller hop i chatten på www.bornetelefonen.dk

Det er gratis og helt anonymt.

OG KENDER DU FORÆLDRETELEFONEN?

Her sidder dygtige frivillige klar til at snakke med forældre om 

diverse dilemmaer og udfordringer. 

Ring til dem på tlf.: 33 55 55 57
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De 15 beboere, som deltog i kurset, er alle frivillige i en 

række forskellige aktiviteter, som de hjælper med at 

holde kørende i boligafdelingerne. 

De brænder for fællesskabet, og de havde længe efter-

spurgt mere viden om, hvordan man søger penge til ak-

tiviteter og arrangementer i boligafdelingerne. 

Det var Frirum i Åbyhøj, som lagde hus til kurset. Et 

kursus, hvor der var rift om pladserne. 

En af de heldige, som fik fingrene i en plads, er Kirsten 

Sparvath Sørensen fra afdeling 315, Højager. 

BEBOERE PÅ FUNDRAISINGKURSUS
I MARTS VAR 15 AF VORES FRIVILLIGE BEBOERE PÅ ET KURSUS OM FUNDRAISING. 
ET KURSUS, SOM ALLEREDE NU HAR GIVET POTE FOR BEBOERNE I HØJAGER.  

Fra venstre mod højre Kirsten N, Kirsten S og Linda

HAR DIN BOLIGAFDELING BRUG FOR SPARRING TIL OPSTART AF  
AKTIVITETER ELLER FÆLLESSKABER? 

Så er I velkomne til at kontakte Dorte Pedersen på: 

dp@AL2bolig.dk / 60 29 41 39
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KIRSTEN FORTÆLLER:
Højager har været med i et projekt, der hedder Na-

turfællesskaber, som AL2boligs medarbejder Nanna 

stod i spidsen for. Det var her, vi første gang hørte 

om kurset. 

Vi har tidligere fået hjælp af Nanna til at søge penge 

via noget, der hedder Kvikpuljen. Vi søgte til tre ar-

rangementer i afdelingen og fik midler til dem alle. 

En bålmiddag med kok, en byvandring i Hjortshøj og 

en klassisk violinkoncert i vores fælleshus. 

Det var nogle alletiders arrangementer, og de gav os 

blod på tanden. Vi ville gerne vide mere om, hvor-

dan vi selv kan søge penge, så vi kan få stablet end-

nu flere aktiviteter på benene.

Vi var fire fra Højager, som deltog i kurset. Vores læ-

remestre var Nanna og Dorte fra AL2bolig, og kurset 

bød både på oplæg, information om specifikke pul-

jer og gruppearbejde, hvor vi arbejdede på konkrete 

ansøgninger. 

Efter kurset sendte jeg en ansøgning afsted til Gen-

lydpuljen, som giver støtte til fællesskaber i Aarhus. 

Jeg søgte midler til at afholde nogle ’mad og hygge 

arrangementer’. I ansøgningen skrev jeg: 

”Vi vil styrke fællesskabet for store og små i vores 

boligafdeling. Vi ved fra andre initiativer, at mad, 

eller noget at spise, kan samle folk. Vi vil som no-

get nyt udnytte vores dejlige udendørs områder til 

i fællesskab at lave mad sammen og efterfølgende 

spise og hygge os. Det at lave mad sammen, gerne 

på tværs af generationer, giver anledning til en snak 

om løst og fast.

Arrangementet skal løbe over et halvt år – fra april 

til september. Der vil én gang om måneden blive la-

vet mad over bål. Dog vil vi til Sankt Hans udvide, 

således der udover madlavning også bliver mulig-

hed for snobrødsbagning, skumfidusristning osv. 

Vi vil afslutte dagen med stort Sankthansbål.

Til september vil vi kombinere bål og hygge med en 

sanketur, hvor vi vil indsamle svampe og andet i na-

turen som kan indgå i madlavningen. Vi beregner, 

at der skal være en egenbetaling som supplement.”

Og minsandten om ikke vi var heldige igen. Ansøg-

ningen gav pote, og vi modtog 5000 kr. til arrange-

menterne, som vi allerede er i fuld gang med. 

Til efteråret har vi planer om at søge penge via en 

pulje, som hedder KlimaPuf. En pulje for lokale 

grønne fællesskaber. Vi ved godt, at man ikke kan 

være lige heldige hver gang. Men vi giver det et skud. 

For prøver vi ikke, så får vi i hvert fald ikke noget. 

Vi ved godt, at man ikke kan 
være lige heldige hver gang. 
Men vi giver det et skud. For 
prøver vi ikke, så får vi i hvert 
fald ikke noget.

PÅ BAGGRUND AF DEN STORE 
INTERESSE FOR VORES 
FUNDRAISINGKURSUS OVERVEJER 
VI AT HOLDE ENDNU ET. 

Lyder det som noget, du gerne vil deltage i,  

kan du kontakte Dorte Pedersen på: 

dp@AL2bolig.dk / 60 29 41 39

A L 2 B O L I G S  B E B O E R B L A D
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Bent leder og fordeler til dagligt arbejdet i Driftscenter 

Favrskov, som han har gjort til vores store fornøjelse 

siden 2016. Tilbage i 1998 startede Bent som varmeme-

ster i Aabyhøj Boligforening (nu AL2bolig), og avance-

rede senere til ejendomsserviceteknikker i afd. 152 og 

lokalinspektør i Hammel og Hinnerup. 

Udover teknisk snilde, har Bent også flair for det grøn-

ne. Han har nemlig været i lære som planteskolegart-

ner og har senere gjort karriere som gartner flere for-

skellige steder i Danmark, men også i Holland, har de 

nydt godt af Bents gode arbejde i et par år. 

Bents nærmeste kolleger beskriver ham som venlig, 

positiv og ordentlig. Man kan vide sig sikker på, at Bent 

altid er godt forberedt til dagens opgaver, som udføres 

BENTS 25-ÅRS JUBILÆUM
FREDAG DEN 31. MARTS FEJREDE VI DRIFTSLEDER  
BENT JØRGENSENS 25-ÅRS JUBILÆUM. 

VI ØNSKER ENDNU ENGANG 
STORT TILLYKKE 
OG GLÆDER OS TIL MANGE 
FLERE ÅR MED  
BENT PÅ HOLDET! 

A L R U M

med sans for detaljen. Bent er på mange måder "limen 

som får tingene til at hænge sammen”, når han sikrer, 

at både beboere og medarbejdere har nogle gode ram-

mer at være i. 

34



SKRALDETÆNKETANKEN I 
FULD GANG
I LANGKÆRPARKEN ARBEJDER BEBOERE OG TO MEDARBEJDERE FRA 
AL2BOLIG SAMMEN I SKRALDETÆNKETANKEN, SOM SÆTTER FOKUS 
PÅ VIGTIGHEDEN AF DEN NYE AFFALDSSORTERING, OG HVORDAN VI 
GRIBER DEN AN. 

I starten af efteråret laver gruppen en lille udstilling i Bydelshuset og Det Boligsociale 

Hus i Langkærparken. Udstillingen handler om affaldsløsninger i små hjem med be-

grænset plads.

  

Og til Tilst Byfestival deltog vi med en skraldekampagne med sjove konkurrencer og 

flyers og var synlige omkring vores mission: Husk at sortere dit affald. Vi mener nem-

lig, at det er vigtigt at sætte fokus på, at vi alle har et ansvar og kan hjælpe hinanden 

med at blive bedre. 

 

Med et år på bagen har gruppen udviklet sig til et lærerigt og hyggeligt fællesskab, og 

vi vil meget gerne vil have flere med. Vi slutter vores månedlige møder af med at spise 

sammen til Bydelshusets fællesspisning og tager på sommertur til ReUSe i Aarhus for 

at se på genbrug og formidling af bæredygtighed. 

Bor du i Langkærparken, er du meget velkommen til at være med.

KONTAKT DORTE PÅ 60 29 41 39

DU KAN OGSÅ FØLGE 
GRUPPENS FACEBOOK- 
SIDE SKRALD OG  
VERDENSMÅL LANGKÆR-
PARKEN, HVOR VI DELER  
VIDEN OM AFFALDSSOR-
TERING OG GENBRUG.

A L 2 B O L I G S  B E B O E R B L A D
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WWW.AL2BOLIG.DK

WWW.FACEBOOK.COM/AL2BOLIG

LINKEDIN.COM/COMPANY/AL2BOLIG

AL2BOLIG  87 45 91 91
Administration

Telefontider:

Mandag: 9-15

Tirsdag - fredag: 9-12

Åbningstider:

Mandag - torsdag: 9.00-15.00

Fredag: Lukket

Driftslinjen

Telefontider:

Mandag-torsdag: 7.30-12 og 13-15

Fredag: 7.30-12


